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YLEISTÄ 

 

Laissa työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnissa ja hyvin-

vointialueilla 4 a §:n mukaan kunnassa ja hyvinvointialueella on laadittava yh-

teistoimintamenettelyssä vuosittain henkilöstö- ja koulutussuunnitelma. Suunni-

telmassa ennakoidaan kunnan toiminnassa tapahtuvia muutoksia, joilla on mer-

kitystä henkilöstön rakenteeseen, määrään tai ammatilliseen osaamiseen sekä 

suunnitellaan tarvittavia toimenpiteitä henkilöstöasioissa. Hyvällä henkilöstö-

suunnittelulla turvataan riittävä määrä osaavaa henkilöstöä, ennakoidaan henki-

löstökustannuksia ja määritellään henkilöstöjohtamisen keinoja. Henkilöstö- ja 

koulutussuunnitelmassa kuvataan henkilöstöresurssien kehittämistarpeita koko-

naisuutena ja ennakoidaan henkilöstöresurssien määrällisiä ja laadullisia tar-

peita. Henkilöstösuunnitelmaa tarkennetaan vuosittain talousarvioprosessin yh-

teydessä. 
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Heinolan kaupungin organisaatio 

 

Heinolan kaupunki koostuu tällä het-

kellä viidestä toimialasta, jotka ovat 

seuraavat: 

1. Yhteiset palvelut (sis. tietohal-
linto- ja digipalvelut, hallinnon 
tuki sekä talous- ja kehittämis-
palvelut ja henkilöstöpalvelut) 

2. Elinvoima (sis. kiinteistö- ja mit-
tauspalvelut, kaupunkisuunnittelu, 
työllisyys- ja elinkeinopalvelut 
sekä kulttuuri) 

3. Hyvinvointi (sis. hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen, varkais-
kasvatus, opetus ja koulutus sekä 
virikkeellinen elämä) 

4. Lupa ja valvonta (sis. rakennus-
valvonta ja ympäristönsuojelu) 

5. Tekniikka (sis. kuntatekniikka, ti-
lakeskus sekä ruoka- ja siivous-
palvelut) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hyvinvointitoimialasta tuli hyvinvoin-

tialueuudistuksen jälkeen Heinolan 

kaupungin suurin toimiala ja tämä ti-

lanne tulee säilymään myös jatkossa. 

Heinolan kaupunginvaltuusto päätti 

kesäkuussa 2023 muutosohjelmasta, 

jonka myötä Elinvoima- ja Lupa ja 

valvontatoimialat lakkautetaan ja nii-

den toiminnot siirtyvät muille toimi-

aloille vuoden 2025 alusta. Tämän 

muutoksen vaikutuksia henkilöstö-

tarpeeseen on vielä vaikea arvioida, 

mutta irtisanomisia muutosohjelman 

perusteella ei ole tulossa. Tehtävä-

kuvien muutokset ovat kuitenkin 

mahdollisia. Tarkoitus on hallita 

luontaista poistumaa ja varmistaa 

sitä kautta tavoiteltavat talousvaiku-

tukset. 
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HENKILÖSTÖMÄÄRÄ JA RAKENNE  

Heinolan kaupungin henkilöstömäärä 

tippui merkittävästi vuoden 2023 

alussa tulleen hyvinvointialueuudis-

tuksen myötä. Vuonna 2024 henki-

löstömäärään ei vuoteen 2023 

verrattuna ole tulossa isoja muutok-

sia, mutta henkilöstömäärä vähenee 

suunnitellusti vuosittain alla olevan 

taulukon mukaisesti.  

 

Taulukko 1. Henkilöstömäärä henkilötyövuosina toimialoittain 

 

Toimiala  2023 htv 

(arvio) 

2024 htv 2025 htv 2026 htv 

Yhteiset palvelut Yhteensä 36 35 35 35 

Hyvinvointi Yhteensä 379,3 371 369 365 

Elinvoima Elinvoima 

Työllistetyt 

Yhteensä 

51,4 

55 

106,4 

52 

50 

102 

50 

50 

100 

48 

50 

98 

Tekninen Yhteensä 146,4 144,4 143,4 141,4 

Lupa- ja valvonta Yhteensä 14,6 13,8 13,8 13,8 

Koko kaupunki Toimialat 

Työllistetyt 

Yhteensä 

627,7 

55 

682,7 

617,2 

50 

667,2 

611,8 

50 

661,8 

605,8 

50 

655,8 

 

Henkilöstömäärä on kuvattu henkilö-

työvuosina (HTV2). Yhdellä henkilö-

työvuodella (htv) tarkoitetaan koko 

vuoden / tarkasteluajanjakson koko-

aikatyössä ollutta henkilöä. Osan tar-

kastelujaksoa, osa-aikaisesti työs-

kentelevän sekä palkattomalla virka-

/työvapaalla olleen työpanos on las-

kettu tehdyn työajan suhteessa. 

Tunnusluvusta ei vähennetä vuosilo-

mia tai muita palkallisia poissaoloja. 

 

Suurin osa henkilöstöstä tulee työs-

kentelemään vakituisissa tehtävissä, 

ja määräaikaisuudet tulevat perustu-

maan toiminnan vakiintumattomuu-

teen, projekteihin sekä sijaistuksiin. 
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Taulukko 2. Henkilöstörakenne v. 2022–2023 

 

 

2022 Vakituiset Määräaikaiset Yhteensä 

Yhteiset palvelut 29 7 36 

Elinvoima 39 66 105 

Hyvinvointi 327 65 392 

Lupa- ja valvonta 11 5 16 

Tekniikka 164 19 183 

Sote 429 128 557 

Palvelussuhteet yhteensä 999 290 1289 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2023 Vakituiset Määräaikaiset Yhteensä 

Yhteiset palvelut 33 1 34 

Elinvoima 40 42 82 

Hyvinvointi 318 65 383 

Lupa- ja valvonta 12 2 14 

Tekniikka 125 16 141 

Palvelussuhteet yhteensä 528 126 654 
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TOIMINNAN KUVAUS JA VAIKUTUKSET HENKILÖSTÖÖN v. 2024–2026 

 

Yhteiset palvelut 

 

Toiminnan kuvaus 

Yhteisten palveluiden toimiala on 

suoraan kaupunginhallituksen alai-

sena. Toimialaa  

johtaa hallinto- ja kehitysjohtaja.  

  

Yhteisten palveluiden toimiala muo-

dostuu neljästä palvelualueesta: 

• talous- ja kehittämispalvelut 
• henkilöstöpalvelut 
• hallinnon tuen palvelut sekä 
• tietohallinto- ja digipalvelut. 

  

Palvelualueiden toiminnasta vastaa 

ko. palvelualueen palvelualuejohtaja. 

Yhteisten palveluiden toimialan teh-

tävänä on tarjota keskitetysti talous-

palveluiden, henkilöstöpalveluiden, 

digi- ja tietohallinto- ja viestintäpal-

veluiden sekä hallintopalveluiden  

tukipalveluja palvelualueiden johta-

misen tueksi muille toimialoille ja 

varmistaa mm. näihin liittyvä kehittä-

minen sekä tarvittavat järjestelmät. 

Toimialajohtaja vastaa kokonaisuu-

dessaan mm. viestinnän johtamisesta 

sekä koko kaupunkia koskevista ke-

hittämis- tai ohjaustehtävistä kuten 

esim. osallistuva budjetointi ja kon-

serniohjaus.  

  

Toimialan määrärahavaraus sisältää 

virkaorganisaation lisäksi valtuuston 

ja kaupunginhallituksen. Myös tar-

kastustoiminnot (tilintarkastus ja tar-

kastuslautakunta) ovat osa yhteisten 

palveluiden toimialan talousarviota. 

Lisäksi tehtävänä on huolehtia tie-

tyistä koko kaupunkia koskevista asi-

antuntijatehtävistä kuten luottamus-

henkilöhallinto, talous, konsernioh-

jaus, työnantajatehtävät, tietohallin-

non kokonaisuus, hankintojen koordi-

nointi, digitalisaation kehittäminen, 

sisäisen valvonnan kehittäminen jne. 

Tavoitteena on tuotettavien palvelui-

den avulla tukea, ohjata, koordinoida 

ja helpottaa arjen työtä, mutta huo-

lehtia myös esim. säädösten noudat-

tamisesta keskitetysti.  

 

Toiminnan muutokset v. 2024–2026 

Vuonna 2023 toteutunut hyvinvointi-

alueuudistus on vaikuttanut yhteis-

ten palveluiden toimintaan myös 
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henkilöstöresurssien osalta. Henki-

löstöstä hyvinvointialueelle siirtyi 

muutama henkilö, mutta sen lisäksi 

tehtäviä ja resursseja on järjestelty 

uuden tilanteen vaatimalla tavalla 

myös muutoksen mahdollisuus hyö-

dyntäen. 

 

Talous- ja henkilöstöpalveluiden pal-

veluntuottajamuutos sekä järjestel-

mäuudistus toteutuu vuoden 2024 

alusta. Se vaikuttaa yhteisten palve-

luiden henkilöstöresursseihin talous-

palveluissa vesilaskutuksen osalta, 

kun ulkoistettuna ollut toiminta ko-

tiutetaan omaksi toiminnaksi ja myös 

maksuvalmiussuunnittelu tulee 

omaksi toiminnaksi. Tähän on kuiten-

kin varauduttu talouspalveluissa jo v. 

2023 toteutetulla rekrytoinnilla.  

 

Valtuusto on hyväksynyt keväällä 

2023 muutosohjelmasuunnitelman, 

jonka toteutusta tehdään vuoden 

2024 aikana. Tämä vaikuttaa myös 

yhteisten palveluiden toimintaan, kun 

valmistelu sitoo henkilöstöresurssia 

ja palvelukokonaisuuksia tarkastel-

laan osana isompaa muutosta.  

  

Yhteisten palveluiden tehtävänä on 

seurata toimintaympäristön muutok-

sia, kehittää toimintaa ja resursseja 

vastaamaan erilaisia muutoksia. Han-

kerahoituksen ja hankehallinnoinnin 

kehittäminen on vuoden 2024 kehit-

tämiskohteena, tähän on tarkoitus 

varautua mm. hankekoordinaattori 

rekrytoimalla. Toisaalta kahden elä-

köitymisen myötä kokonaisuutena 

henkilöstöresurssi ei kasva.  

  

Muutosten vaikutukset henkilöstö-

tarpeeseen  

Henkilöresurssitarpeet mm. talous-

palveluiden osalta on tarkasteltu jo 

vuonna 2023 ennakoidusti. v. 2024 

kahden eläköitymisen ja yhden rekry-

toinnin myötä henkilöstön määrä vä-

henee yhdellä. V. 2024 valmisteltava 

muutosohjelman mukaiset rakenne- 

ja tehtäväjärjestelymuutokset saatta-

vat vaikuttaa toimialan henkilöstön 

lukumäärään vuoden 2025 alusta. 
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Elinvoimatoimiala 

 

Toiminnan kuvaus 

Elinvoimatoimiala palvelee koko kau-

punkiyhteisöä ja kaupunkiorganisaa-

tion muita toimialoja tuottamalla 

sekä lakisääteisiä että vapaaehtoisia 

palveluja kaupungin elinvoiman edis-

tämiseksi. Toimialan organisaatioon 

kuuluvat seuraavat palvelualueet: 

Elinkeinopalvelut, kaupunkisuunnit-

telu, kiinteistö- ja mittauspalvelut, 

kulttuuripalvelut mukaan lukien lin-

tuhoitola, työllisyyspalvelut sekä 

1.8.2022 lähtien kaupungin asiakas-

palvelu.  

 

Toiminnan muutokset v. 2024–2026 

Elinvoimatoimialan työllisyyspalvelui-

den organisointi ja toiminta muuttuu 

vuoden 2025 alusta lähtien, kun työl-

lisyyspalveluista vastaaminen siirtyy 

valtiolta kunnille TE2024-uudistuk-

sen tuloksena. Käytännössä tämä 

tarkoittaa tiivistä yhteistyötä tulevan 

työllisyysalueen kuntien kanssa ja 

toiminnan uudelleen järjestämistä 

koko työllisyyspalveluiden kannalta.  

 

Lisäksi Heinolan kaupungin muutos-

ohjelman avulla koko elinvoimatoi-

miala järjestellään uudelleen ja 

elinvoimatoimialan henkilöstöä siirtyy 

sekä hyvinvointi-, teknisen ja yhteis-

ten palveluiden toimialoille. Muutok-

sen keskeinen tavoite on nykyistä 

parempi toimialojen kustannustehok-

kuus. 

 

Muutosten vaikutukset henkilöstö-

tarpeeseen  

TE2024 -uudistus muuttaa koko 

työllisyyspalveluiden osaamistarpeen 

ja toiminnan organisoitumisen. Kun 

päätökset työllisyysalueesta ja toi-

mintamallista saadaan hahmotettua 

vuoden 2024 alkupuoliskolla, selve-

nee myös henkilöstön osaamis- ja 

rekrytointitarve.  

 

Eläköitymisten seurauksena työelä-

mästä poistuvien henkilöiden työteh-

tävät ja niiden hoitamiseen tarvittava 

osaaminen ja tehtävien vaativuus ar-

vioidaan ennen rekrytointiratkaisuja. 

Tavoite on uudelleen järjestellä työ-

tehtäviä, tunnistaa ja poistaa pääl-

lekkäistä työtä ja manuaalisia työvai-

heita, käyttöönottaa tietotekniikkaa 

ja sitä kautta vähentää työmäärää. 

Keskeistä on myös arvioida yhteisiä 

osaamistarpeita yli toimialarajojen.   
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Hyvinvointitoimiala 

 

Toiminnan kuvaus 

Hyvinvointipalveluiden kokonaista-

voitteena on asukkaiden hyvinvointi 

ja kaupungin elinvoimaisuuden kehit-

tyminen. 

 

Hyvinvointipalveluiden toimiala vas-

taa kaupungin varhaiskasvatuspalve-

luiden, opetus- ja koulutuspalvelui-

den, nuoriso-, kirjasto- ja liikuntapal-

veluiden sekä museotoiminnan jär-

jestämisestä. Hyvinvointipalvelut vas-

taavat kaupunkilaisten hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämisestä sekä 

maahanmuuttajien kotouttamisesta 

ja heille järjestettävien palveluiden 

yhteensovittamisesta. Toimiala vas-

taa myös ennaltaehkäisevän päihde-

työn tehtävistä.  

 

Toimiala rakentuu varhaiskasvatuk-

sen, opetuksen ja koulutuksen, virik-

keellisen elämän sekä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen palvelualu-

eista. Luottamushenkilöhallintoon 

kuuluvat hyvinvointilautakunta ja sen 

liikuntajaosto. 

Toiminnan muutokset v. 2024–2026 

• 1.8.2023 Jyrängön päiväkodin 
toiminta lakkaa  

• 1.8.2024 lukien esitetään Rai-
nion päiväkodin lakkauttamista 

• 1.8.2024 alkanee Kirkkiksen 
koulun ja esiopetuksen väistö 
Tommola –taloon 

• 1.8.2026 lukien esitetään Tom-
mola-talon kouluyksikön (1–2. 
lk) liittämistä Kailas –talon 
kouluun 

 

Muutosten vaikutukset henkilöstö-
tarpeeseen  

Opetus ja koulutus / oppilasmäärän 
kehitys 

2024: vähennys 4 (kolme luokan-
opettajaa ja yksi ohjaaja) 

2025: vähennys 3 (luokanopettaja ja 
2 määräaikaista koulunkäynninohjaa-
jaa)                    

2026: vähennys 1 (luokanopettaja) 

 

Varhaiskasvatus / lapsimäärän kehi-
tys, kunnes syntyvyyden ennustetaan 
vakiintuvan  

2024: vähennys 3 (kaksi varhaiskas-
vatuksen lastenhoitajaa ja yksi per-
hepäivähoitaja) 

2025 ja 2026 ei muutoksia (lapsi-
määrä vakiintunut) 
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Tekniikkatoimiala 

 

Toiminnan kuvaus 

Tekniikkatoimiala palvelee koko kau-

punkiyhteisöä ja kaupunkiorganisaa-

tion muita toimialoja tuottamalla toi-

mivan ja viihtyisän kaupungin edel-

lyttämiä yhdyskuntateknisiä palve-

luita sekä toimitila-, ruoka- ja sii-

vouspalveluita. Toimialan organisaa-

tioon kuuluu kolme palvelualuetta: 

kuntatekniikka, tilakeskus sekä 

ruoka- ja siivouspalvelut. Toimialan 

luottamushenkilöhallinnosta vastaa 

tekninen lautakunta. 

 

Kuntatekniikan palvelualue vastaa 

katujen ja kunnallistekniikan, puisto-

jen ja puistometsien, leikkipaikkojen, 

ulkoliikuntapaikkojen ja muiden ylei-

sessä käytössä olevien ulkoalueiden 

suunnittelusta, rakentamisesta ja yl-

läpidosta. Kaupungin vesilaitos muo-

dostaa palvelualueeseen kuuluvan 

taseyksikön. Kuntatekniikkaan kuulu-

vat myös sataman, laituripaikkojen ja 

kaupungin metsäomaisuuden hoito 

sekä kaupungin vesialueiden kalas-

tuksenhoitoon liittyvät tehtävät. Tila-

keskuksen palvelualue huolehtii kau-

pungin omistamien rakennusten ja 

osakehuoneistojen sekä vuokratilojen 

huollosta, kunnossapidosta sekä kor-

jausten järjestämisestä. Tilakeskus 

vastaa kaupungin omistukseen ra-

kennettavien toimitilojen hankesuun-

nittelusta, suunnittelun ohjauksesta 

ja rakennuttamisesta käyttäjien tar-

peiden mukaan. Tilakeskus vastaa 

myös kaupungin omistamista julkista 

tiloista kuten torista. Ruoka- ja sii-

vouspalvelujen palvelualue tuottaa 

kaupunkiorganisaation sisäisiä tuki-

palveluita ja asiakaspalveluita.  

 

Tekniikkatoimialan palvelut tuote-

taan pääosin omana tuotantona, 

mutta myös ostopalveluina ja yhteis-

työssä seudullisesti kuten jätehuolto, 

pelastustoimi ja joukkoliikenne. 

 

Toiminnan muutokset v. 2024–2026 

Kaupungin strategian ja toimialan ta-

voitteiden toteuttaminen edellyttää 

kaupungin digitiekarttatoimien to-

teuttamista, kuten tiedolla johtami-

sen lisäämistä ja sähköisiä palveluja, 

jotta asukkaiden ja asiakkaiden tar-

peisiin pystytään vastaamaan.  

 

Asiakaspalvelun ja asiakaslähtöisen 

toimintatavan kehittämistä jatketaan 
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edelleen asiakastarpeiden ja toimin-

taympäristön muutosten sekä vaati-

musten mukaisesti.  

• Dokumentaation sähköistämistä 
ja palvelujen digitalisointia jatke-
taan  

• Verkkokaupasta hankittavia pal-
veluja lisätään ja olemassa olevia 
kehitetään  

• Hyödynnetään omien ja ulkoisten 
tietojärjestelmien tietovarantoja 
palveluissa ja palvelutuotannossa  

• Kohdistetaan viestintää investoin-
tien ja asiakastarpeiden mukai-
sesti  

• Otetaan asteittain käyttöön CRM-
järjestelmä  

  

Kiinteistöomistamisen ja tilahallinnan 

järjestelyt jatkuvat vuonna 2024 mui-

den kaupungin omistamien yli 90 

kiinteistön osalta.   

 

 
 

Vesihuollon toimintavarmuutta lisä-

tään jatkamalla pohjavesiottamoiden 

suunnittelua, uudistuksia ja vesihuol-

toon liittyvien palveluiden automati-

sointia (mm. etäluettavat mittarit, 

sähköiset palvelut)  

  

Ruokapalveluissa siirryttiin Kailas-ta-

lon kylmäkeittiötuotantomalliin, 

jonka hyödyt saadaan näkyviksi vuo-

den 2024 aikana. Yhdistelmätyötä 

(ruoka- ja siivoustyötä) tehdään koh-

teissa tarpeen mukaan.  

 

Muutosten vaikutukset henkilöstö-
tarpeeseen 
Ruoka- ja siivouspalvelun toimintaan 

vaikuttaa toimipaikkojen lakkautta-

mien, jolloin voidaan tehdä muutok-

sia henkilöstötarpeissa. Henkilöstö-

määrän vähennykset tehdään eläköi-

tymisen myötä. Muilla palvelualueilla 

ei ole henkilöstömäärään vaikuttavia 

muutoksia, vaan vapautuviin tehtäviin 

tehdään korvausrekrytointeja. 
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Lupa- ja valvonta 

 

Toiminnan kuvaus 

Lupa- ja valvontatoimiala tuottaa lain 

edellyttämät palvelut Heinolan kau-

pungissa ja Hartolassa rakennusval-

vonnan osalla sekä Heinolassa, Har-

tolassa, Iitissä ja Sysmässä ympäris-

tönsuojelun osalla.  

 

Toiminnan muutokset 

Lupa- ja valvontatoimialan tavoittei-

den toteuttaminen ja työntehostami-

nen edellyttää sähköistenpalveluiden 

jatkuvaa kehittämistä asiakasystäväl-

lisemmäksi sekä niiden ottamista 

käyttöön koko toimialan osalla. Digi-

tiekartan toteuttaminen ja kehittämi-

nen. Yhtenäisten määräysten saami-

nen yhteistoiminta-alueille. 

 

 

 

Ympäristönsuojelu 

• •Yhteistyön parantaminen palve-
lualueiden välillä 

• •Osaavan henkilöstön saaminen ja 
organisaatiossa pitäminen 

• •Henkilöstön työkyvyn ylläpitämi-
nen 

• •Tietomallien käyttöönottoon val-
mistautuminen 

• Rakennusvalvonta 
• •Yhteistyön parantaminen palve-

lualueiden välillä  
• •Osaavan henkilöstön saaminen ja 

organisaatiossa pitäminen 
• •Tehtävien ja töiden jakautuminen 
• •Tietomallien käyttöönottoon val-

mistautuminen 

 

Muutosten vaikutukset henkilöstö-

tarpeeseen 

Yhden ympäristösuojelutarkastajan 

viran htv:n kasvu 0,3 vuonna 2024 

Hartolan rakennusvalvonnan ja Hei-

nolan ja Hartolan ympäristötoimen 

määräaikaisen lupa-assistentin vaki-

naistaminen.  

 

  



      12 / 22 
 
   
  

 

 

Heinolan kaupungin rekrytoinnit ja 

uuden työvoiman tarpeen arvio toi-

mialoittain 

Heinolan kaupunki arvioi tulevia rek-

rytointitarpeitaan seuraaville vuosille, 

jotta uusiin osaamistarpeisiin sekä 

eläköitymisiin voidaan vastata enna-

koivasti. Kaikkien toimialojen osalta 

arviot rekrytointien määristä seuraa-

ville vuosille ovat maltillisia. 

 

Yhteiset palvelut toimialalle vuonna 

2024 rekrytoidaan hankekoordinaat-

tori, jotta hankehallinnointia saadaan 

kehitettyä. Elinvoiman osalta 

rekrytointeihin voi vaikuttaa TE2024-

uudistus, joka tulee voimaan 1.1.2025. 

Hyvinvointitoimialalla lapsi- ja oppi-

lasmäärät vähentyvät, jolloin henki-

löstömäärää voidaan luontaisen pois-

tuman myötä vähentää. Rekrytointeja 

tarkastellaan kriittisesti, mutta kai-

killa toimialoilla voi olla tarvetta kor-

vausrekrytoinneille.  

 

Tulevia rekrytointeja arvioidaan kriit-

tisesti ja vuoden 2024 alusta kaikki 

vakituiset rekrytoinnit käsitellään 

kaupunginjohtajan johtoryhmässä. 
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Henkilöstön ikärakenne 

Koko henkilöstön keski-ikä 31.12.2022 oli 48 vuotta, kun kunta-alalla se on keski-

määrin 45,5 vuotta. Vakinaisen henkilöstön keski-ikä on kunta-alalla keskimäärin 

47,6 vuotta ja tämä on Heinolan henkilöstöllä 49 vuotta. 

 

Taulukko 3. Henkilöstön ikärakenne 

 

 
 

Eläköitymisennuste 

Heinolan kaupungin palveluksesta jäi vuonna 2022 kokoaikaiselle eläkkeelle yh-

teensä 34 henkilöä.  Vuoden 2023 aikana eläköityviä on arviolta noin 21 henkilöä.  

 

Taulukko 4. Heinolan kaupungin eläkepoistuma Kevan tilaston mukaisesti 
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Heinolan kaupungin keski-ikä on korkea ja myös eläkepoistuma on lähivuosina 

verrokkikuntiin verrattuna suurempaa. Vuoden 2035 jälkeen eläkepoistuma alkaa 

tasaantumaan alle 3 %:n tasolle. 

 

Taulukko 5. Eläköitymisennuste toimialoittain v. 2023–2026 

 

Eläköitymisennuste toimialoittain 2023  2024  2025  2026 

Yhteiset palvelut 1 2 0 0 

Elinvoima 3 1 1 1 

Hyvinvointi 13 10 4 8 

Lupa- ja valvonta 0 0 1 0 

Tekniikka 4 3 5 8 

Yhteensä 21 16 11 17 

 

Toimialoittain kootussa kaaviossa eläköitymisennuste on koottu henkilöittäin 

tarkemmalla tasolla. Eläköitymistä koskevat ennusteet perustuvat arvioihin hen-

kilökohtaisen eläkeiän täyttävistä henkilöistä. Henkilö voi jäädä vanhuuseläk-

keelle saavutettuaan alimman vanhuuseläkeikänsä. Vaikka olisi saavuttanut 

alimman vanhuuseläkeikänsä, voi kuitenkin jatkaa edelleen työssä.  
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TYÖSUHDEMUODOT & TYÖAIKAJÄRJESTELYT  

Joustavat työaikajärjestelyt 

Heinolan kaupunki suhtautuu myön-

teisesti joustaviin työaikajärjestelyi-

hin sekä työn ja perhe-elämän yh-

teensovittamisen tukemiseen. Erilai-

sia työaikajärjestelyjä voidaan käyt-

tää työtehtävien asettamien vaati-

musten mukaisesti. 

 

Suurimmalla osalla henkilöstöä on 

käytössään Esmikko -työajanseu-

ranta. Toimialajohtajat ovat määrittä-

neet omilla toimialueillaan henkilös-

tön, joilla on käytössä liukuva työaika 

siten, että työhöntulon aamuliukuma 

on  

a)  klo 6.00–8.00  
b)  klo 07.00–09.00 

Lounastauko 30–90 minuuttia sekä 

työstä lähdön liukuma joko  

a) klo 14.00–17.00  
b)  klo 14.00–18.00.  

 

Näistä voidaan poiketa esihenkilön 

luvalla. Tehtävä, joissa liukuva työ-

aika ei ole mahdollinen, on käytössä 

etukäteen suunnitellut työvuorot. 

Hybridityö on myös laajasti henkilös-

tön käytössä ja se osaltaan tukee 

henkilöstön työhyvinvointia.  

Etätyön tekeminen on mahdollista 

työtehtävistä ja –välineistä riippuen 

ja etätyötä tekevien kanssa laaditaan 

etätyösopimus. 

 

Heinolan kaupungissa tuetaan työn ja 

perhe-elämän yhteensovittamista 

työaikaliukumien ja etätyön lisäksi 

myös KVTES:n ja eri lakien määrää-

millä tavoilla.  

 

Tällaisia ovat vapaan myöntäminen 

sairaan lapsen hoitamiseksi ja ras-

kaus- ja vanhempainvapaat. Tämän 

lisäksi työntekijöiden toiveita vuosi-

lomansa ajankohdasta pyritään tilan-

teen mukaan toteuttamaan. Osa-ai-

katyötä voidaan käyttää silloin, kun 

se on työn järjestämiseksi perustel-

tua. Työntekijän oma toive osa-aikai-

sesta työsuhteesta pyritään toteut-

tamaan, mikäli se on mahdollista 

työn toteuttamisen kannalta. Työnte-

kijän hakiessa osittaista hoitova-

paata, tulee sen antamisesta sopia, 

jollei vapaan antaminen aiheuta mer-

kittävää haittaa työn toteuttamiseksi. 

Osa-aikaiseen sairauspäivärahaan 

sekä osatyökyvyttömyyseläkkeeseen 

sekä osittaiseen varhennettuun 
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vanhuuseläkkeeseen suhtaudutaan 

positiivisesti.  

 

Työsuhdemuodot ja niiden periaat-

teet 

Heinolan kaupungin palveluksessa 

henkilöt, joiden tehtävät sisältävät 

julkisen vallan käyttöä, ovat virka-

suhteessa kaupunkiin ja muutoin 

henkilöt palkataan työsuhteeseen. 

Heinolan kaupungin työllistämisperi-

aatteiden mukaisesti toiminnassa 

suositaan pitkiä ja vakinaisia työsuh-

teita, aina kun se on mahdollista. 

Määräaikaisen henkilöstön määrää 

tarkastellaan aktiivisesti ja henkilös-

töä vakinaistetaan tarvittaessa tehtä-

vissä, joissa ei ole nähtävissä määrä-

aikaisen henkilöstön tarpeen vähen-

tymistä.  

 

Määräaikainen palvelussuhde voidaan 

solmia vain perustellusta syystä ja 

syy on merkittävä työsopimukseen / 

viranhoitomääräykseen (esim. sijai-

suuden hoitaminen, koulutuksiin liit-

tyvä harjoittelu- tai oppisopimus, ul-

koinen rahoitus silloin kun työllistä-

minen perustuu esim. palkkatukeen, 

projektiluonteinen tehtävä, kesätyö, 

muodollisen kelpoisuuden puuttumi-

nen tai väliaikaisen työruuhkan pur-

kaminen). Kaikkien uusien työnteki-

jöiden/viranhaltijoiden tulee saada 

asianmukainen perehdytys tehtä-

viinsä työ-/virkasuhteen pituudesta 

riippumatta. Perehdytyksen toteutta-

minen on lähiesihenkilön vastuulla. 

 

Käytössä on kunta-alalla sovelletta-

vien työ- ja virkaehtosopimusten 

mukaiset työaikamuodot ja työaika-

muodon valinta tehdään niiden mu-

kaisesti. 
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TYÖKYKY 

 

Työkykyä tukevat toimenpiteet ovat 

keskeisessä roolissa työhyvinvoinnin 

edistämisessä ja sairauspoissaolojen 

hallinnassa. Kaikkien työntekijöiden 

työkykyä tuetaan työterveyshuollon 

toimintasuunnitelman mukaisesti. 

Työpaikkaselvityksissä kartoitetaan 

työpaikkojen vaara- ja riskitekijät 

sekä arvioidaan ennaltaehkäisevästä 

näkökulmasta henkilöstöä kuormitta-

vat tekijät. 

 

Heinolan kaupungilla on käytössä 

varhaisen tuen toimintamalli, jonka 

tavoitteena on havaita ja ottaa pu-

heeksi mahdollisimman varhaisessa 

vaiheessa mahdolliset työ- ja toimin-

takyvyn sekä osaamisen ongelmat. 

Esihenkilön velvollisuuksiin kuuluu 

työntekijöiden työssä selviytymisen 

seuranta sekä työjärjestelyistä ja 

työn sujuvuudesta vastaaminen. Var-

haisen tuen toimintamalli tukee esi-

henkilöä työhyvinvoinnin heikkenemi-

sen merkkien havaitsemiseen mah-

dollisimman varhaisessa vaiheessa. 

Työntekijöiden poissaoloja seurataan 

ennakoivan ja varhaisen reagoimisen 

mahdollistamiseksi. Heinolan 

kaupungilla on käytössä työkyvyn 

johtamiseen liittyvä Aino Health Ma-

nagement -järjestelmä, joka helpot-

taa tämän seurannan toteuttamista. 

Järjestelmä muistuttaa esihenkilöitä 

yhteisesti sovittujen hälytysrajojen 

täytyttyä. Esihenkilön tulee lähettää 

hälytys työterveyshuoltoon silloin, 

kun sairauspoissaoloja on kertynyt yli 

30 kalenteripäivää edellisen 12 kuu-

kauden ajanjaksolla. Sairauspoissa-

olojen seurannassa on kysymys välit-

tämisestä, tuen tarjoamisesta ja yh-

denvertaisesta kohtelusta. Asioiden 

puheeksi ottaminen on työntekijän 

oikeus ja esihenkilön velvollisuus. 

Sillä tuetaan työntekijöiden työssä 

selviytymistä. Työkykyyn vaikuttavien 

haasteiden osalta tehdään yhteis-

työtä esihenkilöiden ja työterveys-

huollon kanssa. Työterveyshuollossa 

seurataan ja edistetään osatyökun-

toisen työntekijän terveydentilaa ja 

työssä selviytymistä. Tavoitteena on, 

että jokaisen Heinolan kaupungin 

palveluksessa olevan työntekijän työ- 

ja toimintakykyä edistetään ja tue-

taan työuran kaikissa vaiheissa. Työ-

kyvyn heiketessä kartoitetaan 
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henkilön edellytyksiä siirtyä muihin, 

työkykyä vastaaviin tehtäviin ja to-

teutetaan tukitoimia osatyökykyisten 

erityisillä työaikajärjestelyillä.  

 

Vuonna 2024 tavoitteena on esihen-

kilöiden työkykyjohtamisvalmiuksien 

parantaminen. Esihenkilöille tehdään 

Kevan työkyky 360 –alkukartoitus, 

jonka pohjalta saadaan lisätietoa 

työkykyjohtamisen valmiuksista ja 

toimenpidesuosituksia jatkokehityk-

seen. Tämän lisäksi Aino Healthiin 

tehdään ohjelmistopäivitys, joka akti-

voi esihenkilöitä vielä enemmän hen-

kilöstön poissaolojen toimenpiteisiin. 
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KOULUTUSSUUNNITELMA 

 

Henkilöstön kehittäminen 

Heinolan kaupungin henkilöstön am-

matillista osaamista kehitetään vas-

taamaan työtehtävien asettamia vaa-

timuksia ja tulevia osaamistarpeita 

suunnitelmallisilla koulutuksilla. 

Osaamisen kehittämisellä tarkoite-

taan koulutuksen lisäksi kaikkea 

työssä, työyhteisössä ja yhteistyöver-

kostoissa tapahtuvaa oppimista ja 

toimintatapojen uudistamista. Vastuu 

kartoittamisesta ja ammatillisen 

osaamisen edellyttämien muutostar-

peiden huomioimisesta on vastuu-

alueiden esihenkilöillä. 

 

Työntekijällä on oikeus ja velvollisuus 

osallistua ammattitaitonsa kehittä-

miseksi järjestettyyn koulutukseen. 

Esihenkilön tulee kannustaa koulu-

tukseen erityisesti niitä työntekijöitä, 

jotka eivät itse aktiivisesti koulutuk-

siin hakeudu. Tavoitteena on, että 

kunnan palveluksessa kukin työnte-

kijä kykenee täyttämään omat ja 

työnantajan tavoitteet, ja pyrkii siten 

kehittämään omaa osaamistaan sekä 

omien urasuunnitelmiensa että työ-

paikan tuottamien palveluiden 

toteuttamisen edellyttämällä tavalla. 

Koulutustarpeen ja –mahdollisuuk-

sien yhdenvertaisessa toteutumi-

sessa esihenkilön rooli korostuu, 

mutta myös työntekijältä edellyte-

tään halua ja aktiivisuutta itsensä ja 

työnsä kehittämiseen. 

 

Koko henkilökunnan kattavaa koulu-

tuspäivien lukumäärää ei määritetä 

tarkkaan. Koulutuksiin osallistuminen 

arvioidaan tarpeen ja määrärahojen 

puitteissa tapauskohtaisesti niin, että 

kaikilla työntekijöillä on tasapuolinen 

mahdollisuus osallistua. Jatkuvasti 

muuttuva yhteiskunta on nostanut 

esiin tarpeen kehittää organisaation 

muutoskykyä yhä tehokkaammaksi. 

 

Suunnitelmallisen osaamisen kehit-

tämisen tueksi on vuoden 2023 ke-

väällä käynnistetty osaamisen kehit-

tämisen hanke ”Heinolan kaupungin 

henkilöstö työssä oppimisen edellä-

kävijöiksi”. Hankkeen tavoitteena on 

luoda uusi oppimisjärjestelmä ja op-

pimisen johtamisen malli vakiintu-

neeseen käyttöön. Tällä voidaan pa-

rantaa valmiutta vastata muuttuvan 
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toimintaympäristön haasteisiin ja 

työhyvinvoinnin lisäksi ennaltaeh-

käistä työkykyriskejä osaamisen ke-

hittämisen keinoin. Hanke päättyy 

vuoden 2024 keväällä ja sen loppu-

tuotoksena saadaan Heinolan kau-

pungille toimintamalli, jolla ennakoi-

daan tulevia osaamistarpeita. Työlli-

syysrahaston avustamassa hank-

keessa yhteistyökumppanina on Co-

ronaria Terameri.  

 

Oman opiskelun tukeminen 

Heinolan kaupungilla kannustetaan 

henkilöstöä myös oman osaamisen 

kehittämiseen. Henkilöstön omaa 

opiskelua tuetaan muun muassa 

verkko-opiskelualustojen lisensseillä, 

kuten Eduhousen oppimisalusta. 

 

Koulutuskorvaukset 

Heinolan kaupunki hakee vuosittain 

koulutuskorvauksia Työllisyysrahas-

tolta. Koulutuskorvausta voi hakea 

enintään kolme päivää/ työntekijä. 

Alla oleva taulukko osoittaa saatujen 

korvausten määrän vuosina 2020–

2022. Sosiaali- ja terveydenhuollon 

henkilöstön poistuminen kaupungin 

henkilöstömäärästä näkyy jatkossa 

myös koulutuspäivien ja -korvausten 

määrässä.  

 

Taulukko 6. Koulutuspäivät v. 2020–2022 

 

 2022 2021 2020 

Koulutuspäivät 1 786 1 527 1 759 

Koulutuspäivät  

(koulutuskorvauksiin oikeuttavat) 

823 1 039 1 035 

Koulutuskorvaus (€) 16 267 19 927 19 387 
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Koulutussuunnitelmat toimialoittain 

Heinolan kaupunki on koostunut vuoden 2023 alusta lähtien viidestä hyvin erilai-

sesta toimialasta. Tämän vuoksi jokainen toimiala koostaa oman koulutussuun-

nitelmansa, jotta suunnitelmat vastaavat aidosti heidän erityistarpeitaan. Lisäksi 

Heinolan kaupunki tarjoaa keskitettyä koulutusta koko henkilöstön ja esihenki-

löiden kehittämiseen, jonka vuoksi myös tähän tehdään erillinen koulutussuunni-

telma. Koulutustarpeet on ryhmitelty toimialoittain yleisellä tasolla ja yksittäis-

ten henkilöiden koulutustarpeita ei suunnitelmaan kirjata. 

 

 
 

Keskitetty koulutus 

Keskitetyssä koulutuksessa tullaan panostamaan vuonna 2024 koko kaupungin 

henkilöstön osalta uuden talous- ja hr-järjestelmän käyttökoulutukseen sekä 

vuoden 2025 organisaatiomuutosta silmällä pitäen myös henkilöstön muutosky-

vykkyyden vahvistamiseen. Lisäksi pyrimme vahvistamaan henkilöstön osaamista 

tekoälyyn ja hankkeisiin liittyen. Esihenkilöitä koulutetaan säännöllisesti järjes-

tettävissä esihenkilöinfoissa, joissa käsitellään ajankohtaisia asioita sekä tuetaan 

heitä erilaisiin esihenkilötilanteisiin liittyvissä asioissa. Lisäksi koulutamme esi-

henkilöitä myös erikseen johtamiseen liittyvissä asioissa, kuten työkyky-, muu-

tos- ja osaamisen johtamiseen liittyen. Keskitetyn koulutuksen tukena Heinolan 

kaupungilla on käytössä Eduhousen verkko-oppimisalusta, joka mahdollistaa 

henkilöstölle etänä tapahtuvan kouluttautumisen monipuolisesti mm. erilaisiin 

kuntahallinnon, johtamisen ja digiosaamisen teemoihin. 
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Yhteiset palvelut 

Yhteisten palvelujen toimialan koulu-

tustarpeet tulevat painottumaan 

vuonna 2024 jokaisen palvelualueen 

osalta, oman ydintehtävän ja siihen 

liittyvän osaamisen kehittämisen 

koulutukseen.  

 

Hyvinvointi 

Hyvinvointitoimialan koulutustarpeet 

kytkeytyvät vuonna 2024 jokaisen 

palvelualueen osalta oman ydinteh-

tävän ja siihen liittyvän osaamisen 

kehittämisen koulutukseen. Lisäksi 

toimialalla varmistetaan lakisäätei-

nen koulutus mm. ensiapu- ja alku-

sammutustaitojen osalta 

 

Elinvoima 

Elinvoima toimialan osalta koulutus-

tarpeet kytkeytyvät myös vahvasti 

jokaisen palvelualueen osalta niiden 

ydintehtävään liittyvän osaamisen ja 

toiminnan kehittämiseen.  

 

 

Tekniikka 

Tekniikka toimialan koulutuspaino-

pisteet ovat vahvasti lakisääteisissä 

koulutuksissa, jotka liittyvät työn 

turvalliseen suorittamiseen, esim. 

ensiapu-, työturvallisuus- ja tulityö-

koulutukset. Lisäksi toimialalla huo-

lehditaan myös ydintehtäviin liittyvän 

osaamisen kehittämisen varmistami-

sesta koulutuksen keinoin. 

 

Lupa- & valvonta 

Lupa ja valvonta toimialan koulutus-

tarpeet vuodelle 2024 keskittyvät 

vahvasti tulevaan ympäristö- ja ra-

kennuslakiuudistukseen sekä ydin-

tehtävien osaamisen kehittämisen 

varmistamiseen. 
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